２０２３年５月２日

各  位

会 社 名 株式会社コシダカホールディングス

代表者名 代表取締役社長 腰 髙  博

 （コード番号：２１５７ 東証プライム）

問合せ先
常 務 取 締 役

グ ル ー プ 管 理 担 当
土 井 義 人

 電話  ０３－６４０３－５７１０

子会社コシダカにおける新体感のカラオケサービス「メタカラ」の提供開始ついて

5月8日（月）より全国のカラオケまねきねこ6店舗で正式リリース

期間限定でTVアニメ『東京リベンジャーズ』とのアニメコラボステージを提供

2023年3月8日付でお知らせした、当社連結子会社の株式会社コシダカ（東京本社：東京都港区、代表

取締役社長 腰髙 博）とタイムルーパー合同会社（本社：東京都港区、代表 河北 有一）で共同開発

を進めていた新体感のカラオケサービス「メタカラ」を、2023年5月8日より全国のカラオケまねきね

こ6店舗において正式に提供開始しますので、お知らせいたします。

「メタカラ」とは、歌い手（体験者）がカラオケルームでVRゴーグルを装着することで、普段では絶対歌

うことができないような様々なバーチャルステージにアバターとなって立ちながら、自分が主人公となりア

ーティストの気分で好きな曲を歌うことができるサービスです。カラオケまねきねこ渋谷本店（東京都渋谷

区道玄坂2-29-5. 渋谷プライム4F）での2023年3月9日からのトライアルサービス運用を経て、2023年5月8日よ

り正式リリースとなります。提供店舗は渋谷本店・池袋サンシャイン通り店・横浜西口店・札幌駅前店・な

んばHIP店・博多駅前店の計6店舗です。

また「メタカラ」正式リリースを記念して、2023年4月19日から開始しているTVアニメ『東京リベンジャー

ズ』とカラオケまねきねこのコラボレーションイベントの一環として、TVアニメ『東京リベンジャーズ』の

キャラクターのアニメシーンやホログラムに360度囲まれながらカラオケを楽しむことができるバーチャルス

テージを期間限定で提供します。

当社グループでは、中期経営ビジョン「エンタメをインフラに」の下、旧来のカラオケに限定せず

幅広いエンターテイメントの提供を行うことで事業の成長と企業価値の向上を目指してまいります。

以 上

2023年5月2日

株式会社コシダカ

タイムルーパー合同会社

新体感のエンターテイメントサービス「メタカラ」を全国の「カラオケまねきねこ」6店舗で提供開始

～TVアニメ『東京リベンジャーズ』とのアニメコラボステージも爆誕！～

株式会社コシダカ(代表取締役社長:腰髙 博、以下 コシダカ)とタイムルーパー合同会社（代表：河北有一、以下タイムル

ーパー）は、VR（Virtual Reality）技術を活用し、誰でも手軽に体験できる、圧倒的な没入感でカラオケルームにいること

を忘れて超熱中してしまう新体感のカラオケサービス「メタカラ」を2023年5月8日より全国のカラオケまねきねこ6店舗で提供

開始します。

「メタカラ」は、カラオケまねきねこ渋谷本店での2023年3月9日からのトライアルサービスの運用を経て、この度正式にサービスリ

リースします。

また、「メタカラ」正式リリースを記念して、2023年4月19日から開始しているTVアニメ『東京リベンジャーズ』とカラオケまねきね

このコラボレーションイベントの一環として、TVアニメ『東京リベンジャーズ』のキャラクターのアニメシーンやホログラムに360度囲ま

れながらカラオケを楽しむことができるバーチャルステージを期間限定で提供します。（「大規模ライブ会場」「月面ステージ」「壁

面ディスプレイステージ」等、従来からご用意しているバーチャルステージもご利用可能です。）

©和久井健・講談社/アニメ「東京リベンジャーズ」制作委員会

1.「メタカラ」サービス概要

「メタカラ」とは、歌い手（体験者）がカラオケルームでVRゴーグルを装着することで、普段では絶対歌うことができないような

様々なバーチャルステージにアバターとなって立ちながら、自分が主人公となりアーティストの気分で好きな曲を歌うことができる

サービスです。

詳しくは2023年3月8日付プレスリリースやWEBサイト、WEB動画をご参照ください。

・2023年3月8日付プレスリリース

URL：https://www.koshidakaholdings.co.jp/ja/ir/news/auto_20230308526886/pdfFile.pdf

・WEBサイト

URL：https://www.karaokemanekineko.jp/campaign/metakara/?nid=pr

・WEB動画

URL：https://www.youtube.com/watch?v=UN0J9S-yyk4

2.「メタカラ」サービス提供内容

＜店舗＞

以下のカラオケまねきねこ6店舗で2023年5月8日より正式にサービス提供を開始します。またサービス開始当初は1店舗あた

り2ルーム（1ルームあたり最大6名程度まで同時入室可能）での提供となります。

・渋谷本店（東京都渋谷区道玄坂2-29-5 渋谷プライム4F）

・池袋サンシャイン通り店（東京都豊島区東池袋1‐29‐1 マルビル7F）

・横浜西口店（横浜市西区南幸2‐17‐1 4F･5F）

・札幌駅前店（札幌市中央区 北4条西1丁目4‐1）

・なんばHIPS店（大阪市中央区難波1-8-16 3F）

・博多駅前店（福岡市博多区 博多駅東2丁目4‐6 ハカタベビル4・5F）

＜ご利用方法＞

サービス提供開始日（2023年5月8日）から2023年6月4日までは、カラオケまねきねことTVアニメ『東京リベンジャーズ』と

のコラボレーションイベントの一環としてサービス提供することから、この期間はWEBでの完全事前予約制とさせていただきます。

ご利用を希望される方はメタカラのWEBサイト経由で専用の予約サイトにアクセスいただき、事前にご利用日時をご予約頂い

た上で店舗にご来店ください。またこの期間は1枠1時間でのご利用に制限させて頂いております。

＜ご利用料金＞

通常室料＋お1人様ごとに1時間1000円（税込み）となります。※

※2023年5月8日～2023年6月4日までのTVアニメ『東京リベンジャーズ』とのコラボレーションイベント期間限定の料金体系

となります。2023年6月5日以降の料金体系につきましては別途メタカラのWEBサイトや店舗でご案内いたします。

3．TVアニメ『東京リベンジャーズ』とのアニメコラボステージについて

TVアニメ『東京リベンジャーズ』の好きなキャラクターの2Dホログラムに見つめられながら、そのキャラクターのアニメシーンを迫力あ

る大画面で堪能できるバーチャルステージを複数ご用意します。体験者はそのバーチャルステージに没入することで、で好きなキ

ャラクターの世界に浸りながら、TVアニメ『東京リベンジャーズ』の主題歌などのカラオケを楽しむことが可能となっております。

https://www.koshidakaholdings.co.jp/ja/ir/news/auto_20230308526886/pdfFile.pdf
https://www.karaokemanekineko.jp/campaign/metakara/?nid=pr
https://www.youtube.com/watch?v=UN0J9S-yyk4

なお、2023年5月8日のサービス提供開始時には「武道・千冬ステージ」「マイキー・ドラケンステージ」等4種類のステージをリリ

ースする予定です。

＜TVアニメ『東京リベンジャーズ』とのアニメコラボステージのイメージ（開発中につき変更となる可能性がございます）＞

【武道・千冬ステージ】        【マイキー・ドラケンステージ】

©和久井健・講談社/アニメ「東京リベンジャーズ」制作委員会

4.今後の展開

TVアニメ『東京リベンジャーズ』とのコラボレーションイベント終了後（2023年6月5日以降）は、従来ご用意しているバーチャ

ルステージのみでメタカラのサービスを継続してまいりますが、今後も随時その他の人気アニメとのコラボレーションイベントの一環

として期間限定でアニメコラボステージを提供する予定です。

今後も「メタカラ」の機能拡張や店舗拡大はもちろん、XR・メタバース関連の先進技術を積極的に活用した、お客様に新しい

楽しみ・喜びを感じていただけるエンターテイメントサービスの創出に取り組んでまいります。

＜メタカラに関するお問い合わせ＞

株式会社コシダカ DX推進室 担当：林

TEL：03-6403-5710   Mail：y-hayashi@koshidaka.co.jp